ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.10.2023                                                                                                   № 18/268

пгт Пижанка

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, утвержденный решением Думы

Пижанского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021

№ 3/21 (далее - Устав) следующее изменение:

1.1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 48 следующего

содержания:

«8. осуществление  выявления  объектов  накопленного вреда

окружающей среде  и организация ликвидации такого вреда применительно к

территориям, расположенным  в границах земельных участков, находящихся

в собственности муниципального округа.»;

1.2. Часть 3 статьи 31 Устава дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Депутат Думы Пижанского муниципального округа освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.3. Часть 7 статьи 32 Устава дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Глава муниципального округа освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а

также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской

области.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа                                                         В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                А.Н. Васенин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=19.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=19.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=19.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=19.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=19.10.2023

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующей отделом юридической

и кадровой работы администрации Пижанского

муниципального округа, антикоррупционная

экспертиза проведена:

М.В. Семенова